2020年４月 28日
各 位

上場会社名 株 式 会 社 ア マ ガ サ

（ＪＡＳＤＡＱ・コード３０７０）

本社所在地 東京都台東区浅草六丁目 36 番２号

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 早川  良一

問 合 せ 先 取  締  役 市川  裕二

電 話 番 号 （03）3871-0111（代表）

（URL http://www.amagasa-co.com/）

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

2020年４月 28日付で株式会社ストライダーズ（以下、「ストライダーズ社」といいます。）が当社の

「その他の関係会社」に該当することとなりましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 異動が生じた経緯

ストライダーズ社は、当社の議決権の 18.26％を保有しております。また、2020年４月 28日付「代

表取締役の異動に関するお知らせ」に記載の通り、ストライダーズ社の取締役会長である早川良一

が当社の代表取締役社長に就任いたしました。これを踏まえ、ストライダーズ社との資本関係及び

人的関係を総合的に検討した結果、ストライダーズ社は、当社の「その他の関係会社」に該当する

こととなりました。

２． ストライダーズ社の概要

（１） 名 称 株式会社ストライダーズ（JASDAQ・コード9816）

（２） 所 在 地 東京都港区新橋５-13-５ 新橋MCVビル８階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 早川 良太郎

（４） 事 業 内 容 不動産事業、ホテル事業、海外事業

（５） 資 本 金 1,582百万円

（６） 設 立 年 月 日 1965年２月４日

（７） 発 行 済 株 式 数 8,887,089株

（８） 連 結 純 資 産 2,230百万円

（９） 連 結 総 資 産 5,210百万円

（10） 大株主及び持株比率
新興支援投資事業有限責任組合

早川 良一

17.67％

5.59％

（11）
上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係

資本関係 当社の普通株式 550,000株を保有しております。

人的関係
当社の代表取締役社長早川良一は、当該会社の取締役会

長を兼任しております。

取引関係 該当事項はありません。

３． 異動前後におけるストライダーズ社の所有する議決権数（議決権所有割合）及び総株主の議決権

の数に対する割合

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 計

異動前
（2020 年３月 5 日現在）

主要株主
5,500個

（18.26％）

－個

（－％）

5,500個

（18.26％）

異動後
主要株主及びその他

の関係会社

5,500個

（18.26％）

－個

（－％）

5,500個

（18.26％）

注）１．議決権所有割合は、小数点第三位を四捨五入して算出しております。

４． 開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

該当事項はありません。

５． 今後の見通し

当該異動による当社の業績への影響はございません。

以 上